rrr
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАrIЕНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

"/а 2/. lp-/6 "( r'-/J

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федералыtого закона от
04.05.2011 N9 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
JФ 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациJIми и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.| 1.20l4 JE l52 "Об утверждеIIии
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Nр l52
"Об утверждении административных регламентов министерства
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензироваr{ия
медицинской деятельности медицинских организаций (за иск.пючением
медицинских организаций, подведомственных федера.llьным оргаIIам
исполнительной власти, государственным академиям наук)"
приказываю:

l. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиатам согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения прикtва возложить на исполнlIющего
обязанности заместителя председателя комитета зIIравоохранениJI

Председатель комитета

Волгоградской области М.А. Бут
\

,1
э_

a)
ал

х.

У.В.Бочарова
(8442)30-82-85

В.В.Шкарин

Волгоград

\

ПРИЛОЖЕНИЕ

к при казу ком]rтета здра воохранен ия
болгоградскои оOлас,tи:r_2F 4///€ л2 -/,/<

от
-ЛЪ A/'J

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохраIrения, на территории
инновационного центра "Сколково")

государственIrое бюджетное учреждение здравоохранения"
Волгоградская областная клиническая больница Nч 3", Во:rгоград.

гБуз "вокБ лъ 3".
организационно-правовая форма: государственные бIолжетные

учреждениrI субъектов Российской Федерации.

фирменное наименование: нет.
огрн (грн) 1 023403855078.
иIlн з445900227.
Адрес места нахождения юридического лица:
400001, Область Волгоградская, город Волгоград, улица им.

I-{иолковского, 1.

Лицензия N9 ЛО-34-01-002683 от 18 сеп,гября 2015 г. на
осуществление медицинской деятельности, прелоставленная Комите,гом
здравоохранения Волгоградской области, переоформлена на
ЛЪ ЛО-34-01-003031, лицензия действует бессрочно.

ПDичина цереоформления лицеtIзии: измепение адреса места
осyшествленпя медицинской /Iея,|,елыIос,ги;

Алреса места осуществления деятелыIости :

400001, Во.lIгогралская область, горол Во.rIгоград, улица им.
Щиолковского, 1.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при ок€вании первичной доврачебной медико-саIIитарIIой llомощи в
амбулаторных условиях по: вакциIIации (провсдениlо rIрофи.rlактических
прививок), лабораторIrой диагIIостикс, лечебrIой физкуль,rуре,
медицинской статистике, медицинскому массажу, неотложItой
медицинской помощи, наркологии, организации сестринского дела,
рентгенологии, сестринскому делу, стоматологии ортопедической,
физиотерапии, функциональной диагностике.

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведениIо профилактических
прививок), организации здравоохранения и обществеIlному здоровьIо,

терапии
при оказании первичIrой врачеблIой мс,цико-саI{и,I,арIIой помоIIIи в

условиях дневного стационара по: тераIIии;
при оказании первичной специализироваtпlой медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекоJIогии (за

исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий), zrллергологии и иммунологии, гастроэнтерологии,

дерматовенерологии, инфекционным болезням, кардиологии, кJIинической
лабораторной диагностике, клинической фармакологии, колопроктологии,
лечебной физкультуре и спортивной медицине, мануальной терапии,
медицинской статистике, медицинской реабилитации, неврологии,
неотложной медицинской помощи, онкологии, общественному здоровью и
организации здравоохранения, оториноларингологии (за исключением
кохлеарной имплантации), офтальмологии, профпатолоl,ии, психиатрии,
психотерапии, психиатрии-наркологии|' пуJIьмонологии, рентгенолоt,ии,
рефлексотерапии, стоматологии ортоItедической' стоматолоI,ии
терапевтической, стоматологии хирургической, ультразвуковой
диагностике, урологии, физиотерапии, функциоlIалыIой диагностике,
хирургии, эндокринологии, эндоскопии, эпидемиологии;

при оказании первичной специаJIизированной медицинской
санитарной помощи в условиях дневного стационара llo: IIеврологии.

При оказании специализированной, в том чисJIе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги):

при оказании специzrлизированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии;
гастроэнтерологии; лиетоJIогии, кардиологии; к.ltинической лабораторной
диагностике; клинической фармакологии; .llабора,горлrой диагностике,
лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и сIlортивной медицине;
мануальной терапии; медицинской статистике; медицинскому массажу,
медицинской реабилитации, неврологии, операционному делу,
организации здравоохранеlлия и общественному здоровыо; организации
сестринского дела; рентгеIIологии; рефлексотерапии; сестринскому делу;
терапии; трансфузиологии; ультразвуковой лиагностике; физиотерапии;
функциональной диагнос,гике; хирурI-ии; энлокринологии; эндоскопии;
эпидемиологии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медиIIинским осмотрам
(предварительным,, периолическим), медиIIинским осмотрам

(предрейсовым, послерейсовым) медицинским осмотрам
профилактическим;

при проведении медицинских освидстсльствований по:
медицинскому освидетельствованиIо кандидатов в усыIIови,геJIи, опекуIIы
(попечители) или приемные родители; медицинскому
освидетельствованиIо на наличие инфекционных заболеваний,
представляющих опасность для окружающих и являIощихся основанием
для oтKtrзa иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче
аннулировании рiврешения на временное проживание, иJIи вида на
жительство, или разрешение на работу в Российской Федераuии;
медицинское освиде,гельствование на IIаlичие медицинских
противопоказаний к управлению транспортным сре/lс,гвом; медицинскому
освидетельствованиIо на наJIичие противопоказаний к владению оружием;
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной
пригодности, экспертизе временной нетрудоспособItости.

400131, Волгоградская область, город ВолгограlI, уJIица Порт-Саида,
11.
При оказании первичпой, в том числе доврачсбпой, врачебной и
специализироваllпой, медпко-саIrитарной помощи оргапизуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказапии первичной
доврачебной медико-саItитарllой помощи в амбу.llа,горrrых условиях
по: медициIrской статистикс, мелициtIскому массажу, оргаIrизации
сестрипского дела, сестриlIскому делу, сес,I,риIIскому лелу в пелиатрии,
физиотерапии, фупкциоllальной диагIIос,гике; при оказаIIии
первичпой врачебной медико-саrIитарrrой flомощи в амбулаторllых
условиях по: оргапизации здравоохраIIеIIия и обществеrIцому
здоровью, педиатрии, ,герапии; при оказаIlии первичlrой
специализироваlrной меl|ико-саtIитарlrой IrомоtIIи в амбулаторпых
условиях по: акушерс,гву и гиIIекоJIоI,ии (за исключепием
использоваIIия вспомогатеJIыiых репродуктивIrых техпоlrогий)1
неврологпи; оторипоJrариlrгологии (за искJIючеIlием кохлеарrlой
иплантации), рефлексотерапии, сексологии, урологии, физиотерапии,
функциональной диагIIостике, хирургии. При проведепии
медицпнских осмотров, медициIlских освилстельствований и
медициIIских эксItер,I,из оргапизуются и выIlоJIllяlо,I,ся слелующие
работы (услуги): при IIровслеIIии мелиrlиltских ocмoтpoB llo:
медиципским ocмo.,paM (прсдрейсовым, IIосlrерсйсовым)1 при
проведеЕии медиципских экспертиз по: эксIIертизе качества
медицпнской помощи; экспертизе временной lIетрулоспособности.